



Ersätтарыttrande till kommunstyrelse 24 november 2009

§ 187 Motion om kommunal upphandling för hållbar utveckling med socialt ansvar

15 maj 2008 motionerade Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet om att Tyresö kommun skulle anta en genomgripande motion, om upphandling för hållbar utveckling med socialt ansvar. Motionen syftar till att kommunen ska vara en ansvarsfull aktör när det gäller upphandling och att kommunen därmed ska arbeta fram ett tydligare reglemente avseende miljökrav och sociala villkor.

Även denna motion har överskridit beredningstiden enligt skrivningen i Kommunallagen. Förvaltningen har gjort en ordentlig genomgång av motionen, och flera av förvaltningens svar utmynnar också i att förslagen i motionen är möjliga att genomföra om man så vill. Dock har den moderatledda majoriteten inte varit lika seriös i sin hantering av motionen, och det är därmed också svårt att veta vad den moderatledda majoriteten egentligen vill. Det tycks som om det brister både vad det gäller ambitioner på miljöområdet och på det sociala området.

Med simhallsupphandlingen i färskt minne – där det överhuvudtaget inte ställdes några miljö- eller klimatkrav, är det karska ordförandeutlåtandet häpnadsväckande! Även med tanke på Tyresö kommuns svar på Naturvårdsverkets nyligen gjorda enkätstudie – där det med tydlighet framgår att Tyresö kommun bara ställer miljökrav ibland vid upphandlingar och där också utbildning är en brist inom kommunen.

I ordförandeutlåtandet står det t.ex. ”För oss är det en given utgångspunkt att kommunen i sin upphandling ska sträva efter hållbara lösningar och miljövänliga lösningar – vilket också gällande upphandlingsreglemente ger klart uttryck för.” /.../ ”Vi tycker nog inte heller att vi behöver fatta särskilda beslut om att byta glödlampor till lågenergilampor. Vi har därför tagit ett större grepp vad gäller energieffektivisering både för en bättre miljö och för en bättre ekonomi.” /.../ ”Slutligen vill vi konstatera att mycket av det som uttrycks i motionen i sig inte är orealistiska eller olämpliga förslag och mycket av det som efterlyses pågår eller finns i planeringen – motionen är full av öppna dörrar som slås in.”

- Om Miljöpartiet hade haft rösträtt skulle jag ha bifallit motionen.

Marie Åkesdotter

För Miljöpartiet de Gröna i Tyresö